
Cílem této práce je poskytnout přehled o vývoji komunikačních prostředků v Koreji napříč historií až do
období konce 19. století, které lze označit za počátek vzniku moderních komunikačních systémů.
Historickými komunikačními prostředky se v této práci rozumí systém poštovních cest a stanic tvořící
základ celé komunikační sítě, dále pak signální ohně, spěšní poslové na koních, distribuce veřejné a
soukromé korespondence a v rámci možností také šíření informací za imdžinských válek. Práce je v
základu rozdělena na popis jednotlivých systémů v období před a po založení dynastie I, přičemž
zaměřena je především na jejich podobu a organizaci za království Čosŏn (朝鮮, 1392–1897).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

